
ČÁST PRVNÍ. OBECNÁ USTANOVENÍ 
Hlava první. Základní ustanovení (§ 1 až 6) 
Hlava druhá. Soudy (§ 7 až 17a) 
Hlava třetí. Účast na řízení (§ 18 až 35a) 
Hlava čtvrtá. Úkony soudu a účastníků (§ 36 až 58) 

ČÁST DRUHÁ. ČINNOST SOUDU PŘED ZAHÁJENÍM ŘÍZENÍ 
Hlava první. Předběžná řízení (§ 67 až 73) 
Hlava druhá. Předběžná opatření a zajištění důkazu (§ 74 až 78g) . . . 

ČÁST TŘETÍ. ŘÍZENÍ V PRVNÍM STUPNI 
Hlava první. Průběh řízení (§ 79 až 119a) 
Hlava druhá. Dokazování (§ 120 až 136) 
Hlava třetí. Náklady řízení (§ 137 až 151a) 
Hlava čtvrtá. Rozhodnutí (§ 152 až 175) 
Hlava pátá. Zvláštní ustanovení (§ 175a až 200za) 

Díl II 
(§ 201 až 376) 

ČÁST ČTVRTÁ. OPRAVNÉ PROSTŘEDKY 
Hlava první. Odvolání (§ 201 až 226) 
Hlava druhá. Žaloba na obnovu řízení a pro zmatečnost (§ 228 až 235i) 
Hlava třetí. Dovolání (236 až 243d) 

ČÁST PÁTÁ. ŘÍZENÍ VE VĚCECH O NICHŽ BYLO 
ROZHODNUTO JINÝM ORGÁNEM 

Hlava první. Obecná ustanovení (§ 244 až 245) 



Hlava druhá. Podání žaloby (§ 246 až 248) 
Hlava třetí. Řízení o žalobě (§ 249 až 250f) 
Hlava čtvrtá. Rozhodnutí o žalobě (§ 250g až 2501) 

ČÁST ŠESTÁ. VÝKON ROZHODNUTÍ 
Hlava první. Nařízení a provedení výkonu rozhodnutí (§ 251 až 275) . . 
Hlava druhá. Srážky ze mzdy (§ 276 až 302) 
Hlava třetí. Přikázání pohledávky (§ 303 až 320a) 
Hlava čtvrtá. Příkaz k výplatě z účtu u peněžního ústavu (§ 320b až 320h) 
Hlava pátá. Prodej movitých věcí a nemovitostí (§ 321 až 338a) 
Hlava šestá. Zřízení soudcovského zástavního práva 
na nemovitostech (§ 338b až 338e) 
Hlava sedmá. Prodej podniku (§ 338f až 338zr) 
Hlava osmá. Uspokojení práv na nepeněžité plnění (§ 339 až 351a) . . . 

ČÁST SEDMÁ. JINÁ ČINNOST SOUDU (§ 352) 

ČÁST OSMÁ. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ (§ 355 až 376) 

VYBRANÁ USTANOVENÍ NOVEL 

Příloha č. 1 
Zákon č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů 
(antidiskriminační zákon) 

Příloha č. 2 
Zákon č. 218/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů a některé další zákony 

Příloha č. 3 
Přerušení řízení před soudem z důvodu požádání ESD 
o rozhodnutí o předběžné otázce (Vzor) 

Nařízení Rady (ES) č. 44/2001 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech 
(tzv. Nařízení Brusel I) 

Příloha I 
Příloha II 
Příloha III 
Příloha IV 
Příloha V 
Příloha VI 
Literatura 



Nařízení Rady (ES) č. 2201/2003 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
rozhodnutí ve věcech manželských a ve věcech rodičovské zodpovědnosti 
a o zrušení nařízení (ES) č. 1347/2000 (tzv. Nařízení Brusel Ha) . . . . 

Příloha I 
Příloha II 
Příloha III 
Příloha IV 
Příloha V 
Příloha VI 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 861/2007, 
kterým se zavádí evropské řízení o drobných nárocích . . 

Příloha I 
Příloha II 
Příloha III 
Příloha IV 


